29. — Quær. III quis sit minister Ordinis? Minister Ordinarius hujus Sacramenti est tantum Episcopus. Potest verò Pontifex simplici Sacerdoti potestatem impetrari conferendi Ordines minores, prout eam habent Abbates mitrati; sed habent pro suis subditis tantum regularibus professis, vel novitiis, non autem

pro sacerdularibus, ut hodie certum est, ex Decreto Sacr. Congr. Conc., approbatu ab Urbano VIII, qui jussit illud *inviolabiliter observari, reprobata omni contraria opinione* (Lib. 6. num. 763 et 764.): *V. Hom. Apost. Tr. XX. de Privil. n. 113 ad 116.* Sæculares autem ab Abbatibus ordinati, si sint eis subditi, vel habeant dimissoriales litteras à propriis Ordinariis ad ipsos, illicite quidem ordinantur, et suspensionem incurront, sed validè ordinantur, ut declaravit Sacr. Congr. Vide dicta *ead. Tract. XX. l. c.*

30. — Quær. 4. Quinam sint effectus Ordinis? sunt tres: 1. Collatio gratiæ *Sanctificantis*, scilicet quæ confertur in omni Sacramento, ut diximus n. 22. et gratiæ *Sacramentalis*, nempe specialis auxiliū ad Ordinem bene exercendum. 2. Collatio potestatis exercendi functiones Ordinis, qui suscipitur. 3. Impressio Characteris indelebilis, ob quod nullius Ordinis collatio iterari potest.

31. — Quær. 5. quæ requirantur, ut quis validè, et licitè ordinetur? Ut validè ordinetur, requiritur I. Ut sit viator. II. Ut sit mas, fœminæ enim non sunt capaces Sacramenti Ordinis; III. Ut sit baptizatus. IV. Ut habeat intentionem saltem habitualē (juxta dicta n. 9.) suscipiendi Ordinem.

32. — Ut autem licitè ordinetur, requiritur I ut sit *Confirmatus*: sed hoc non sub præcepto gravi, ut vult communis sententia (l. 6. n. 786.) Quoad obligationem verò cujusque fidelis suscipiendi Confirmationem, vide dicta *Libro 6. numero 181.* II ut non sit neophytus, aut infamis, aut irregularis. Dubitatur hīc, an aliquis irregularitate irretitus validè ordinetur, si Episcopus protestationem præmittat (ut consuetum est) nolle ordinare irregulares, excommunicatos etc.? Respondeo, in dubio (quidquid alii dicant) omnino dicendum, quod Ordinatio repetenda est; nisi constet Episcopum verba illa protulisse tantum ad terrorem, ac suam intentionem protestationi minimè alligasse (l. 6. n. 784.) Cæterū sapienter monet Bened. XIV, *de Sacr. Miss. sect. 2. §. 70. ex Decreto Sacr. Congr. Concil. super id interrogandum esse Episcopum de sua intentione habita.* Idem autem Benedictus *de Syn. l. 8. c. 11. n. 1.* monet Episcopos, ut se abstineant ab hac protestatione; quamvis enim (inquit cum *Lugo*) posset aliquando Episcopus, existente gravissima causa, habere intentionem conditionatam, hæc tamen universaliter erga omnes promovendos nequit haberi sine pluribus inconvenientibus. Additique cum *Navarro*, *Gobato*, et eodem *Lugo*, quod Episcopus, Ordines conferendo, tenetur sub gravi culpa eos absolute conferre quibus manus imponit. Quid ergo (meritò concludit) proderit protestatio illa, nisi ad ingerendos plures scrupulos in eos qui promoventur? III. Requiritur *Animus clericandi*, ut præscribitur in Trident. sess. 23. c. 4. scilicet ascendendi ad Ordines superiores. Hoc tamen intelligendum procedere, cum quis acceptat beneficium ad quod requiritur Sacerdotium, vel alius Ordo sacer (l. 6. n. 785.) IV. Requiritur, ut quisque ordinetur à proprio

Episcopo, vel ab alio, sed cum litteris dimissorialibus *Episcopi proprii*, si hic est impeditus ex infirmitate, aut alia justa causa. Capitulum verò sede vacante hodie (quidquid fuerit antiquitus) nequit dare alicui dimissorias, nisi ille sit arctatus ad Ordinem suscipiendum ob aliquod beneficium requirens obsequium personale (n. 788.)

35. — Proprius autem *Episcopus* dicitur vel ratione originis vel domicili, vel beneficii, vel familiaritatis. Et I debent Ordines suscipi ab *Episcopo Originis*, si *Ordinandus* in eja diocesi natus est, et parentes tempore nativitatis ibidem domicilium habuerint; nam si casu alicubi natus esset, et parente alibi domicilium habuerint, tunc dicitur *Oriundus*, et ordinari debet ab *Episcopo loci*, ubi parentes domicilium habent. II. Ratione *Domicili* bene ordinatur, qui in aliquo loco habitatione suam constituit, cum animo ibi perpetuo manendi. Hic autem animus probatur, vel per habitationem decenni, vel per ædificationem domus cum asportatione majoris partis honorum, degendo ibi simul per aliquod notabile tempus, ut habetur in Bulla *Speculatorum* (Vide l. 6. n. 770. ad V.) III. Ratione *Beneficii*, licet aliquis alibi natus fuerit et domicilium habeat, bene protest ordinari ab *Episcopo*, in cuius diocesi beneficium sufficiens ad congruum sustentationem possidet, obtentis tamen litteris testimonialibus ab *Episcopo domicili*; à quo tamen potest examinari, si illuc reversurus est, ex *Bulla Apostolici Min.* Sed hic advertendum, quòd ut quis possit ordinari ab *Episcopo beneficii*, debeat esse saltem tonsuratus, alias non est capax beneficii, et ideo neque habilis ad Ordines ab illo *Episcopo* suscipiendo. IV. Denique ratione *familiaritatis*, si quis per triennium in familia; vel servitio assiduo alicujus *Episcopi* permanserit, vivendo ejusdem *Episcopi* expensis, etiamsi non habitet in illius ædibus, potest ab illo ordinari, modò degat in loco ubi est *Episcopus*, vel prope; et modò *Episcopus* statim ei conferat verum beneficium; non enim sufficit, si assignet pensionem, aut patrimonium (ibid. n. 780.)

34. — Regulares autem ordinandi sunt ab *Episcopo loci*, ubi morantur de familia, si *Episcopus* Ordinationem habeat temporibus statutis; alias à quocumque *Episcopo* ordinari possunt. Vide circa hoc dicta *Lib. 6. n. 768 et 788. v. Not. 8.*

35. — V. Requiritur *Scientia* Ordini suscipiendo conveniens. Concil. Trident. pro initiandis ad primam Tonsuram tantum requirit, ut ipsi fidei rudimenta edocti fuerint, et scribere sciant. sess. 23. c. 4. pro initiandis ad Ordines minores, ut latinam linguam intelligent, l. c. cap. II. Pro initiandis ad Subdiaconatum, et Diaconatum, ut sint litteris, et iis que ad Ordinem exercendum pertinent, instructi, c. 13. Demum pro initiandis ad Sacerdotium, ut ipsi ad populum docendum ea que scire omnibus necessarium est ad salutem, ac ad ministranda Sacraenta diligentè examine precedente idonei comprobentur. Idem Conc. Trid. c. 14. Notent Ordinandi et Ordinantes verba illa, ad ministranda So-